
Sukcesy artystyczne uczennicy
OSSP w Lublinie

Kilka  dni  temu,  Katarzyna  Banasiak
uczennica  klasy  4b  przywiozła  z  Jeżowa
GRAND PRIX zdobyte na XXIV Ogólnopolskim
Plenerze  Malarskim  zorganizowanym  przez
Zespół Szkół Plastycznych w Tarnowie oraz
Centrum  Edukacji  Artystycznej  dla  16

uczniów z 15 szkół plastycznych.

W tym roku Katarzyna otrzymała również stypendium artystyczne
Marszałka Województwa Lubelskiego!

Brawo Kasiu!

Dorota Andrzejewska-Marzec
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Fotoreportaż z pleneru w Jeżowie 18-27.05.2017

Źródło  fot.:  Dwór  w  Jeżowie  [W:]  facebook.com  [online].  [dostęp  2017.06.01]
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Konkurs  Rysunek  Miesiąca  V
2017

 Stowarzyszenie Lubelski Plastyk

Laureat: Patrycja Gogłoza  (klasa I b OSSP)

nauczyciel prowadzący: Alicja Kuśmierczyk-Mankiewicz
format pracy B2

Od lewej: Patrycja Gogłoza, Krzysztof Dąbek (dyr ZSP w Lublinie), Jolanta Jarosińska

(prezes Stow. Lubelski Plastyk)

Podsumowanie  majowej  edycji  Rysunku  Miesiąca  i  wręczenie
nagrody laureatce odbyły się dnia 8 czerwca 2017 roku. Nagrodę
w wysokości 200 zł ufundowało Stowarzyszenie Lubelski Plastyk.
Pracę można obejrzeć w dolnym korytarzu szkoły.

Serdecznie gratulujemy Patrycji sukcesu, tym bardziej, że w
pięcioletniej  historii  konkursu  po  raz  pierwszy  zwycięzcą
została  gimnazjalistka  z  pierwszej  klasy,  która  pokonała
starszych  i  bardziej  doświadczonych  rywali  z  wyższych
roczników.

Tym miłym akcentem kończymy tegoroczne zmagania młodzieży z
ZSP w Lublinie o najlepszy rysunek. Na kolejne prace czekamy w
nowym roku szkolnym 2017/18. Do zobaczeni we wrześniu!

E. K.
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fot. Zdzisław Kwiatkowski

Protokół z obrad Jury z 31.05.2017

Sukces w konkursie chemicznym
W  kwietniu  2017  roku  Marcin  Lisowski,  uczeń
klasy  III  B  Ogólnokształcącej  Szkoły  Sztuk
Pięknych w Lublinie uzyskał wyróżnienie w XIII
Wojewódzkim  Konkursie  „Animowana  chemia”
zorganizowanym przez Uniwersytet Marii Curie-
Skłodowskiej oraz Państwowe Szkoły Budownictwa
i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego. Marcin
wykonał pracę badawczą z zakresu wykorzystania

kwasów  w  gospodarstwie  domowym,  w  której  ukazał  sposoby
usuwania kamienia kotłowego, roztwarzania osadów czy wpływie
wody  królewskiej  na  stopy  metali.  Opiekunem  merytorycznym
ucznia był Pan Tomasz Banaszkiewicz.

Tomasz Banaszkiewicz
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Sukces  w  konkursie  o
energetyce

7 kwietnia 2017 roku Michalina Szuryga uzyskała
wyróżnienie w VIII Ogólnopolskim Konkursie „Z
energetyką w przyszłość” pod patronatem posła
parlamentu  europejskiego  Jerzego  Buzka.
Michalina  wykonała  plakat  ukazujący  zalety
energetyki jądrowej jako alternatywnego źródła
energii.

Opiekunem  merytorycznym  uczennicy  był  Pan  Tomasz
Banaszkiewicz.

Warsztaty  dla  finalistów
konkursu o minerałach

Wśród  finalistów  konkursu  „Młodzi  o
surowcach mineralnych” znalazło się aż 8
uczniów  Ogólnokształcącej  Szkoły  Sztuk
Pięknych  w  Lublinie.  Wiktoria  Feret,
Alicja  Pawelec  (uczennice  klasy  IB),
Weronika  Szymanek,  Paulina  Siodłowska,

Wiktoria Gadamska, Beata Semeniuk (uczennice klasy III B) oraz
Julia Czekaj i Aleksandra Zalewska (uczennice klasy IV B)
uzyskały tytuł laureatów ogólnopolskiego konkursu dotyczącego
scenariuszy filmowych ukazujących zastosowania i właściwości
surowców mineralnych m.in. soli kamiennej, miedzi czy węgla
brunatnego. W nagrodę uczniowie udali się do Warszawy, aby
wziąć  udział  w  warsztatach  geologiczno-filmowych
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zorganizowanych przez Państwowy Instytut Badawczy, Państwowy
Instytut Geologiczny oraz Instytut Innowacji. Podczas pobytu,
pod  okiem  profesjonalnych  filmowców,  nakręcony  został
unikatowy  LipDub,  przygotowany  przez  finalistów.  Efekty
realizacji  przedsięwzięcia  można  oglądać  pod  poniższym
linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=q4EitF8orFQ

Tomasz Banaszkiewicz

Fotograficzny sukces Mateusza
Dzieciucha
Dnia  19  maja  2017  roku  Mateusz  Dzieciuch,  uczeń  klasy  5b
Ogólnokształcącej  Szkoły  Sztuk  Pięknych  w  Lublinie,
zdobył Złoty Medal (ex aequo) na V Międzynarodowym Biennale
Fotografii  Szkół  Plastycznych  „WIDZIEĆ  WIĘCEJ”  –  Gdynia
2017. Opiekę artystyczną sprawował Krzysztof Wereński.
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Kwalifikacja do  wystawy otrzymali następujący uczniowie z ZSP
w Lublinie:

Weronika Kubaczyńska, Zuzanna Nastaj, Stanisław Falenta,
Zuzanna Hanc, Daria Kandzierska, Marcin Lisowski,Justyna
Mazurek,  Julia  Ślusarczyk  –  opieka  artystyczna  mgr
Małgorzata Kierczuk-Macieszko
Yan Derdziak – opieka artystyczna mgr Krzysztof Wereński

Konkurs został zorganizowany przez Zespół Szkół Plastycznych w
Gdyni.

Serdecznie gratulujemy!

E. K.

Źródło  fot.:  V  Międzynarodowe  Biennale  Fotografii  Szkół  Plastycznych  „WIDZIEĆ

W I Ę C E J ”  –  2 0 1 7  [ o n l i n e ] .  [ d o s t ę p

2017.05.29]  http://www.zsplast.gdynia.pl/nowa_strona/biennale_fotografii/5_biennale/

5_biennale_wyniki.html

Graficzne inspiracje Mateusza
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Dzieciucha
Dnia 23 maja 2017 roku Mateusz Dzieciuch,
uczeń  klasy  5b  Ogólnokształcącej  Szkoły
Sztuk Pięknych w Lublinie zajął I miejsce
w  I  Ogólnopolskim  Biennale  Inspiracji
„Koniec”.  Konkurs  został  zorganizowany

przez  Liceum  Plastyczne  w  Gronowie  Górnym  w  Elblągu.
Nauczycielem  prowadzącym  jest  Anna  Świerbutowicz-Kawalec.
Gratulujemy sukcesu.

X  Międzynarodowe  Biennale
„Portret Rodzinny” 2017

Uroczyste podsumowanie konkursu, połączone
z  rozdaniem  nagród  i  otwarciem  wystawy
pokonkursowej odbyło się 11 maja 2017 roku
o godz. 12.00 w auli ZSP w Lublinie.

Galeria na flickr.com

 

 Scenariusz  uroczystości  „Portret  Rodzinny”  –  11  maja
2017 ; Wystawa pokonkursowa będzie czynna do końca bieżącego
miesiąca.

Katalog  https://issuu.com/rwoj/docs/pr_2017_katalog_int
ernet

Na banerze i okładce katalogu wykorzystano obraz „Tratwa Meduzy” Agaty Osiadło z
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Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  L.  Wyczółkowskiego  w  Bydgoszczy  (praca

zakwalifikowana  na  wystawę).

Jubileuszowe  X  Międzynarodowe  Biennale  „Portret
Rodzinny” organizowane jest w obecnym roku szkolnym
po  raz  kolejny  wspólnie  –  przez  Zespół  Szkół
Plastycznych  im.  C.  K.  Norwida  w  Lublinie  i

Stowarzyszenie  Lubelski  Plastyk  –  jako  konkurs  wpisany  do
„Kalendarza  międzynarodowych  i  ogólnopolskich  imprez
szkolnictwa  artystycznego  I  i  II  stopnia  w  roku  szkolnym
2016-2017” DSAiEK i CEA. Początki konkursu, sięgają roku 1999,
kiedy  zorganizowano  jego  pierwszą  edycję,  inspirowaną  ideą
propagowaną  przez  Międzynarodowy  Kongres  Rodzin  –  ideą
podkreślenia i popierania wszelkich działań mających na celu
pobudzanie refleksji dotyczącej roli rodziny we współczesnym
świecie.

Od  kilkunastu  lat  konkurs  plastyczny  jest  okazją  do
znalezienia  wizualnego  wyrazu  problemów  rodziny  w  świecie
epoki  ponowoczesnej,  wyrazu  szczególnie  cennego,  ponieważ
widzianego,  interpretowanego  przez  młodych  twórców,
wstępujących  dopiero  na  drogę  artystyczną.  Jak  dużym
oddźwiękiem cieszy się idea konkursu, mogą świadczyć liczby: w
ciągu  9  dotychczasowych  edycji  do  organizatorów  konkursu
wpłynęło kilka tysięcy prac, a w ostatnim, 2015 roku, komisja
konkursowa przyjęła ich  ponad 500.

W  obecnej  edycji  konkursu  organizatorzy  nadali  tematowi
„Portret Rodzinny” bardziej ukierunkowany charakter: „Rodzina
na  drogach  współczesnego  świata”.  Oczywiście,  pierwsze
skojarzenie  łączy  się  z  obrazami  przekazywanymi  nam  przez
media  –  to  obraz  setek,  tysięcy  wygnańców  w  pejzażu
cywilizowanej  Europy,  nasuwający  skojarzenia  z  najgorszymi
wspomnieniami  okrutnego  XX  wieku.  To  także  obraz
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indywidualnych  dramatów,  tak  skwapliwie  podsuwanych  nam  w
sugestywnych zbliżeniach, świadomie obliczonych na wywołanie w
odbiorcach wstrząsu i szoku. Trudno w warstwie wizualnej i
dosłowności  reporterskiego  obiektywu  rywalizować  z  takimi
obrazami,  dlatego  jeśli  ideą  konkursu  jest  pobudzenie  do
refleksji nad kondycją współczesnej rodziny, konieczne jest,
także  z  punktu  widzenia  wartości  artystycznych,  szersze
potraktowanie tego tematu. Metafora drogi jako obrazu życia,
może właśnie  szczególnie w naszych współczesnych czasach,
zyskuje na aktualności. Nie stracił na aktualności tekst o
głównej idei konkursu, który zamieściliśmy w 2013 r:

„(…) sięga on do doświadczeń wieku dojrzewania, interpretując
nie  tylko  indywidualne  problemy  egzystencjalne
charakterystyczne dla tego wieku, ale także próbuje postawić
diagnozę  kondycji  międzyludzkiej  wspólnoty  w  jej  wymiarze
podstawowym,  opartym  na  więzach  z  najbliższymi.  Stąd  też
wielowątkowość tematyki – od ukazania siły uczucia, miłości,
po lęk przed samotnością, wyalienowaniem, pustką i jałowością
wzajemnych relacji, szczególnie dotkliwie odczuwaną w czasie,
gdy kształtuje się nasza osobowość.

Tematyka konkursu daje okazję do konfrontacji kulturowej –
motyw portretu zbiorowego, portretu rodzinnego, wpisany jest w
powszechną historię sztuki od tysięcy lat – o ile przyznajemy
się  do  tradycji  śródziemnomorskiej  –  od  starożytności.  Od
czasów epoki nowożytnej, obraz ten jest już jednym z bardziej
charakterystycznych  zjawisk  naszej  kultury,  opatrzony
kontekstami  religijnymi  (pogańskimi  i  chrześcijańskimi),
społecznymi  (od  ostentacyjnej  reprezentacji,  po
mizerabilistyczny naturalizm), osobisto-egzystencjalnymi, czy
ideowymi (np. progresywnego modernizmu). Nagrodzone prace z
poprzednich  edycji,  posługując  się  technikami  i  warsztatem
współczesnych  artystów,  często  odwoływały  się  do  tych
inspiracji.

 W  obecnej  chwili  pytanie  o  znaczenie  rodziny,  o  sens  i
ważność  relacji  między  najbliższymi,  nabiera  dodatkowego



znaczenia. Można powiedzieć, że, tak jak w epokach wielkich
społecznych  i  politycznych  projektów,  pada  pytanie  dziś
podstawowe, pytanie o sens istnienia rodziny. Gdy pamiętamy o
rewolucyjnym  i  totalitarnym  szaleństwie  minionych  stuleci,
widzimy, że więzi rodzinne były jedną z najbardziej zaciekle
niszczonych  struktur  społecznych.  W  realiach  dzisiejszych
pytanie  o  sens  istnienia  rodziny  jest  raczej  pytaniem  o
znaczeniu  kulturowym,  dającym  obraz  tego,  jakim  wartościom
hołdujemy. Czy w epoce politycznych sterników i ideologów,
powszechnej komercjalizacji,  konsumpcjonizmu i narastającego
egoistycznego hedonizmu potrzebna jest jeszcze rodzina, jaką
znamy z dawnych albumów, opowieści, obrazów, filmów? Czy nie
zastąpią  jej  usługowe  instytucje  współczesnego  państwa
politycznej poprawności? Czy taki obraz – jej portret, jest
jeszcze potrzebny?”

Dyrektor Zespołu Szkół Plastycznych
im. C. K. Norwida w Lublinie

 PLIKI DO POBRANIA

Protokół z posiedzenia Jury konkursu z dnia 30 kwietnia
2017 roku
 Wykaz  prac  nagrodzonych  i  wyróżnionych  oraz
zakwalifikowanych do wystawy pokonkursowej
Regulamin konkursu
 Oświadczenie – zał. nr 1 ;  Oświadczenie – zał. nr 1
Metryka – zał. nr 2; Identyfikator – zał. nr 3 ; 
Metryka – zał. nr 2; Identyfikator – zał. nr 3
Karta zgłoszeniowa – zał. nr 4 ;  Karta zgłoszeniowa –
zał. nr 4

THE NORWID SECONDARY SCHOOL OF FINE ARTS IN LUBLIN
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The  10th  International  Biennale  'The  Family
Portrait’ is, this year as well, being organised by
The Norwid Secondary School of Fine Arts in Lublin
and 'Lubelski Plastyk’ Association. The competition

has been featured in the DSAiEK and CEA’s 'International and
Domestic  1st  and  2nd  degree  Artistic  Education’s  Events
2016/2017 School Year Calendar’.

The competition was founded in 1999, when the first edition
was organised. It was inspired by an idea of the International
Family Congress – to highlight and support every action whose
aim is to inspire to reflect on the role of the family in the
modern society.

Since the very first time it was organised, this particular
fine arts competition has been an opportunity to discover a
visual  manifestation  of  the  problems  that  families  may
encounter  in  the  world  of  the  post-modern  era.  This
manifestation is especially important because it is presented
as it is perceived and understood by the young creators, who
have just begun their journey down the path of art. How much
credit has the competition received is well-reflected in the
numbers: for the past 9 editions, several thousands of pieces
were  submitted,  and  over  500  in  the  last  (held  in  2015)
edition only.

This year, the organisers have taken a different approach to
'The Family Portrait’, focusing more on 'The family on the
roads of the contemporary world’ aspect. Certainly, the first
impression might be closely linked to the images shown in the
media  –  images  of  hundreds  of  thousands  of  exiles  spread
across the landscapes of the civilised Europe, images which
are a grim reminder of the cruel events of the 20th century.



It is, also, an image of all the personal tragedies that are
so meticulously being shown in numerous emotive close-ups,
purposely calculated to elicit shock and leave the recipient
badly shaken. It is difficult to compete with how literal and
graphic this reality can be, as presented through a reporter’s
lens. This is exactly why the idea behind this competition is
to inspire deeper reflection on the condition and shape of a
contemporary family. It is essential, also from the artistic
point of view, to widen the scope of all of the possible
aspects while reflecting on this phenomenon. The concept of a
metaphorical  road  understood  as  a  journey  through  life,
perhaps, especially in our contemporary world, is gradually
but inevitably becoming more relevant. What already became
relevant is a piece of text on the general idea behind the
competition we wrote in 2013:

'(…)  it  goes  back  to  the  experiences  that  accompany  the
process  of  coming  of  age,  it  translates  not  only  the
individual existential dilemmas so typical of this period in
life, but also tries to examine the condition of the basic
human unity, established on the bonds with their loved ones.
That is why the theme is so multidimensional – from displaying
how  strong  an  emotion  can  be,  to  love,  to  the  fear  of
loneliness,  alienation,  emptiness  and  the  barrenness  of
relationships, which are exceptionally painful if experienced
when one’s character is being built.

The competition’s theme creates an opportunity for a cultural
clash – the theme of a group portrait, a family portrait, has
remained intertwined with the history of art for thousands of
years – as long as we agree to include the mediterranean
tradition – since the ancient times. Since the beginning of
the early modern period, this very type of image is one of the
most  characteristic  phenomena  for  our  culture,  in  the
religious (both pagan as well as christian), the social (from
ostentatious representation to miserabilistic naturalism), the
personal and existential, or the ideological (e.g. progressive



modernism) context. The pieces which were granted a prize in
past editions, utilizing various techniques of contemporary
artists often pertained to those inspirations.

Currently, the question about the meaning of family, as well
as about the purpose and importance of relationships, gains a
new meaning. We can say that, just like during the eras of
great social and political projects, the same, basic question
about  the  purpose  of  the  existence  of  family  remains.
Recalling revolutional and totalitarianistic insanity of the
past few decades, one can see that the family bonds are a
social structure which remembers the most violent eradication
attempts. Today, the question about the purpose of family’s
existence is more of a cultural one, showing the evidence for
the virtues we believe in. Is there still any need for a
family as we know it from photo albums, stories, pictures and
films in the era of the political ideologists, the spreading
commercialisation, consumerism and growing egoistic hedonism?
Isn’t it going to be replaced with institutions providing
services for the contemporary, politically correct nation? Is
such an image – a family portrait – still needed?’

Krzysztof Dąbek
The Head teacher of
The Norwid Secondary School of Fine arts
in Lublin
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Konkurs  na  projekt  postaci
fantastycznej

I  Ogólnopolski  konkurs  plastyczny  i
literacki  pt.  „Łowca,  zbieg,  żebrak…
Projekt  postaci  fantastycznej”  powoli
dobiega końca. Spakowane prace czekają na
wysyłkę,  do  tych  laureatów,  którzy  nie
mogli  ich  odebrać  osobiście.  W  albumie
prezetujemy prace nagrodzone, wyróżnione i
zakwalifikowane  do  wystawy.  Jeszcze  raz

dziękujemy za udział w naszym konkursie!

Wernisaż wystawy pokonkursowej i wręczenie nagród odbył się w
piątek  (28.04.2017  r.)  o  godz.  11.30  w  Zespole  Szkół
Plastycznych  im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie.
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Protokół z posiedzenia Komisji Konkursowej

Regulamin, karta zgłoszenia (zał. 1); Regulamin, karta…
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